
Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Jahodnice III Praha 
Travná 1298, Kyje 198 00, Praha 9, č. ZO: 809045, IČO: 05700281 

1 

General / Obecné 

Z Á P I S  Z E  S C H Ů Z E  V Ý B O R U  č . 9  

datum konání: 4.10.2021 

hodina konání: 17:00 

místo konání: klubovna Jahodnice II 

účast: 

jméno a příjmení funkce 
kontakt účast na 

schůzi telefon e-mail 

Michal Zacharda kooptovaný předseda 739 388 039 mzacharda@seznam.cz ANO 

Marie Slavevová 
tajemnice a 
hospodářka výboru 

604 279 505 majkaslav@seznam.cz ANO 

Ing. Ludmila Třešňáková 
členka výboru a 
vedoucí úseku NSL 

732 431 701 tresnakova@volny.cz ANO 

Oldřich Merta Technik 737 004 219 XXX NEOMLUVEN 

 

Ing. Věra Borecká 
předsedkyně kontrolní 
komise 

732 522 811 borver@seznam.cz ANO 

 

Michal Zacharda vedoucí úseku MDJ 739 388 039 mzacharda@seznam.cz ANO 

Olga Šedivá vedoucí úseku MDS 734 547 862 XXX ANO 

Vladislav Anděl vedoucí úseku NJ 736 160 659 len.jel@centrum.cz NEOMLUVEN 

Lukáš Bradáč 
kooptovaný vedoucí 
úseku NSP 

777 327 744 bradaclukas@gmail.com NEOMLUVEN 

 

 
Ing. Borecká předala seznamy zahrádkářů dle jednotlivých sekcí, kteří dosud nepoukázali platby za 

zahrádky. 

Výbor byl informován o dopisu na Jahodnici II, ve kterém jsme žádali, aby rostliny přesahující hranice 
jejich pozemku byly odstraněny. V odpovědi sděluje Jahodnice II, abychom oslovili jednotlivé majitele k 
odstranění. V případě neúspěchu potom informovat Jahodnici II. Též sdělují, že i z naší strany je 
Jahodnice II obtěžována prorůstajícím plevelem. Týkalo by se u nás NSP. Úsekář byl informován. 

Ing. Borecká předala dotaz zahrádkářky, která žádala vysvětlení, kam odkládat napadaná rajčata 
plísní. Dle sdělení z časopisu Zahrádkář, pan Peleška, je možné je ukládat na kompost. Nebo je možné 
využít služeb Prahy 14, která přistavuje kontejnery na odvoz bio odpadu. Termín lze najít v časopise 
Čtrnáctka. 

Dále byla konzultována stížnost na neinformovanost v případě výměny klíče u vrátek ke 
kontejnerům, nevhodná realizace. Ing. Borecká předala návrh zahrádkářů, abychom do budoucna v 
případě další výměny zámku nechali přestavět vložku podle staré vložky nebo klíče tak, aby se vyměnila 
pouze vložka. Výměna klíčů by nebyla potřebná. 

Proběhla inventarizace majetku. Byl vyhotoven zápis o zápůjčkách mechanizace včetně výtěžku z 
prodeje. Půjčovné plus prodej bude poukázán ve prospěch účtu ZO. 



Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Jahodnice III Praha 
Travná 1298, Kyje 198 00, Praha 9, č. ZO: 809045, IČO: 05700281 

2 

General / Obecné 

Požadavek NSL na odstranění rezavých sudů byl uskutečněn. NJ se postarala o odvoz a likvidaci. 

Na NJ vznikla vrátka na cestě mezi zahrádkami. Bylo jednáno o jejich odstranění již na minulé 
brigádě. Protože k tomu nedošlo a brání vstupu na 4 zahrádky, bude ten, kdo je instaloval vyzván 
dopisem předsedy k jejich odstranění event. uvolnění průchodu. Tato část je předmětem kontroly 
uložení plynového potrubí a brání k provádění revizí. Musíme se bránit dalším zjištěným závadám a 
nedostatkům které jsou nám ze strany Plynáren vytýkány. Další revizi lze očekávat v tomto měsíci. 

Protože se nedostavil úsekář NJ, pan V. Anděl, není známo, jak pokročil požadavek na utěsnění 
vodovodní šachty. Klíč k šachtě je na NJ. Je třeba, s ohledem na suché počasí,  tuto práci dokončit. 

Příprava na brigádu: Úklid na NSL ohniště !! Realizace vyznačení a osazení tak, aby nedocházelo k 
záboru velkého prostoru, a tak z něho nečinilo hromadnou skládku nepotřebného materiálu. Dbát na 
udržování skladování ke spalování jen na vyznačeném místě. 

Dále budou pokračovat "oblíbené" práce na záhonech. Před NSP se prostor vedle panelky osadí 
kameny tak, aby vozidla nemohla vjíždět až k plotu. 

Objednala se návštěva zahrádkářů z Prahy 14, která by ráda založila osadu zahrádkářů. SMS 
zprávou se omluvila, že bude hledat jiný termín. 

Byly ukončeny a předány 2 smlouvy na zahrádku č. 115 a 116 NSP. 

Nové smlouvy jsou již vypracovávány na PC, současně aktualizován seznam e-mail adres, vše 
panem předsedou. 

ZO děkuje příteli paní I. Vichterlové za darování 5 ks čalouněných židlí do klubovny a skládacího 
stolu plus 2 lavic pro konání členských schůzí. Přežití trvání schůzek se tak stává pohodlnějším. 
Děkujeme. 

Také panu Ing. J. Švagrovi za zhotovení držáku na zásobu klíčů v klubovně. Přetrvávající problém 
"kam s nimi" byl krásně vyřešen. Děkujeme. 

 
V Praze dne 05/10/2021 
Zapsala: Slavevová M. 
 
 

 
Přikládáme zprávu o poslední brigádě konané dne 11. září 2021 

 
Příprava měla za úkol splnit: 
1) Opravu vodovodní šachty na MDJ. 
2) Úprava záhonů na Nedokončená S + J 
3) Osazení ostnatým drátem proti možnosti vjetí autem. 
4) Kontrola zaslepení malé šachty na NJ. 
5) Přístup na NJ, za zahr. č. 141,  pro výměnu plotu. 
6) Evidence zaplacených zahrádek z PK do jednotlivých sekcí. 
7) Nové smlouvy, po brigádě. 

 
1) Na opravě šachty, zahr. č. 40,  se podíleli: 

Tomáš Vykydal, zahr. č. 78 
Igor Brázda, zahr. č. 89 
zahr. č. 79 těhotenství – bez poplatku za brigádu 
Vitkovski, zahr. č. 28 
Červenková, zahr. č. 29 

Vše řídil pan O. Merta. Domníváme se, že několikaletý problém byl odstraněn. 
 

2) Záhony na NSJ a NSL a NSP: 
pan Charvát a paní Charvátová, zahr. č. 150 
paní Havránková a pan Havránek zahr. č. 153 a 166 
paní Světlana s přítelem, zahr. č. 88 
paní Stupková, zahr. č. 56 



Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Jahodnice III Praha 
Travná 1298, Kyje 198 00, Praha 9, č. ZO: 809045, IČO: 05700281 

3 

General / Obecné 

M. Havlíková, zahr. č. 81 

Záhony byly odpleveleny, ostříhány přerosty, osazeny denivkami, malými keři skalníku a 
několika netřesky. 
 

3) Ostnatý drát nebyl použit, protože za NSP přislíbila paní Bradáčová, že Lukáš Bradáč doveze 
okrasné kameny na hranu záhonu panelové cesty. 
 

4) Zaslepení vtoků do šachty na NJ – hlásil pan Anděl, že projednal s panem J. Dyrlákem, hledají 
vhodný materiál k zaslepení. Zatím nerealizováno. 
 

5) Na NJ pan Martin Belko, zahr. č. 145, provedl osekání náletů vně plotu tak, aby případná výměna 
plotu mohla být úspěšně realizována. Práci provedl společně s panem Serbusem. Zahr. 141 
bude též vyzvána, aby část na svém pozemku odstranila. 
 

6) Evidence z PK do sekcí je přislíbena paní zahrádkářkou s tím, že se ozve e-mailem, kdy bude 
mít čas a dodatečně bude zapsáno jako brigáda. 

Pálení se na NS účastnily: M. Šťastná, zahr. č. 80, M. Hajchlová, zahr. č. 91, pan a paní 
Dušákovi, zahr. 75 a 85, pan Nekolný, průběžně. Do dohoření, dohašení a zalití vodou, zůstávali 
Dušákovi. 
 

7) Nové smlouvy po brigádě: 
Jana Jílková, MDS 63 
Tamara Stupková, MDS 56, hlášen nový e-mail, 
Monika Havlíková, NSL 81 - bez e-mailu 
Tereza Hrdoušková, MDS 44 

Všechny smlouvy byly panem předsedou M. Zachardou obratem naskenovány a odeslány do 
centrální evidence. Fyzicky založeny v klubovně. E-mail. adresy opraveny. 

 
Brigáda ukončena ve 13,45 hod. a pomalu začalo pršet. Vše jsme i v malém počtu stihli. Hlavní 

poděkování patří panu Mertovi. Několikaletý problém na velké betonové šachtě byl úspěšně odstraněn. 

Dostavil se syn pana Fr. Křížka pro novou smlouvu. Odnesl si ji s tím, že otec podepíše a smlouvu 
nám vrátí. Při té příležitosti byl seznámen se záležitostí týkající se zabrání cestičky mezi zahrádkami a 
jejich plotem. Přislíbil nápravu. 

Pan M. Belko diskutoval problém zabrání cesty novými vrátkami. Klíč prý předal panu Andělovi, což 
je pro potřeby průchodu plynaři, ev. MHMP,  nedostatečné. 

Paní Olga Šedivá sama ostříhala a odvážela prostupující přerosty z Jahodnice II. 

Na základě dopisu z Jahodnice II bychom měli sami oslovit majitele zahrádek, aby odstranili 
prorůstající rostliny. V případě, že nebudeme úspěšní, nahlásit konkrétní zahrádky . 

 
V Praze dne 12/09/2021 
Zapsala: Slavevová M. 


